
č. ZP
Funkční 

typ zeleně
Název plochy

Rozloha 

(m2)
Přístupnost

Prostorová 

struktura VP

Druhová 

skladba

Biologická 

hodnota

Věková 

struktura

Zdravotní a 

pěstební stav

Kvalita 

péče 

(údržby)

Návrh 

změny 

péče

Potřeba 

obnovy, 

pěstebního 

zásahu

Vybavenost a 

stav 

mobiliáře

Celková 

stabilita 

plochy

Poznámka, návrh řešení Etapa

1 U Velké náměstí 14 422 P 2 3 3 3 3 2 N 3 3 S

řešit nově celkovou koncepci plochy, zvýšit pobytovou atraktivitu 
plochy, řešit zasakovací povrchy, zvýšit biologickou hodnotu.
Obnova kolem mariánského sloupu, úprava zeleně VKP, část 
záhonů letniček změnit za extenzivní záhony trvalek.

1

2 U Sněmovní náměstí 583 P 2 1 2 2 1 3 A 2 1 S zvýšit intenzitu údržby 3
3 ZŠ Arcibiskupské gymnázium 3 200 V 1 1 1 2 2 1 N 1 2 S vyměnit zastaralé odpadkové koše 3
4 U Stojanovo náměstí 1 525 P 1 1 3 3 1 1 N 1 1 S 3
5 ZO Farní zahrada 5 687 V 1 1 1 1 2 1 N 2 5 S 2
6 ZŠ dvůr ZUŠ 1 148 V 1 1 1 1 1 2 N 1 4 S doplnit mobiliář 3

7 U Masarykovo náměstí 1 877 P 1 1 2 4 1 1 N 2 3 S
doplnit stromové patro, zvýšit biologickou hodnotu plochy a 
pobytovou atraktivitu plochy, řešit nově celkovou koncepci plochy 
v kontextu navazujících ploch

1

8 D Riegerovo náměstí 1 18 P 2 3 2 5 4 4 A 5 1 N

odumírající stromy, řešit celkovou koncepci plochy, doplnit trvalky 
a mobiliář. Rozšířit plochu na celé Riegrovo náměstí a 
kompozičně řešit jako celek s vymezením parkování a použitím 
stromů. Řešit zasakovací plochy. Změna FT na U

1

9 U Riegerovo náměstí 2 512 P 2 1 1 3 2 1 N 2 1 S keře zasahují do komunikace - odstranit 2

10 U Milíčovo náměstí 2 790 P 3 3 1 1 1 2 A 3 1 S
kompletní obnova keřového a bylinného patra, zastaralý mobiliář, 
lípa svobody v konfliktu s javorem. Řešit nově celk. koncepci 
plochy.

1

11 U náměstí Míru 8 705 P 1 1 1 1 1 1 A 1 1 S nově zregenerované území 3

12 ZO Poliklinika 595 P 3 3 2 2 4 2 N 3 2 S obnova stromového patra, posílit keřové a bylinné patro 2

13 ZD ul. Kojetínská 1 242 P 1 1 2 1 2 3 A 2 - S
doplnit stromy a keřové patro v zelelných pásech, opatření na 
snížení prašnosit frekventované ulice

1

14 B ul. Kojetínská 2 495 P 3 3 2 2 2 2 N 2 - S omezit jehličnany, v budoucnu cjednocení zeleně alejí 2

15 ZB bytový dům ul. Soudní 4 726 P 2 3 1 3 3 3 A 3 2 S
mobiliář zastaralý, postupná obnova stromového a keřového patra 
v centralní části, uvolnit přehuštěnou výsadbu

2

16 ZŠ Zakladní škola 1.máje 1 308 N 3 3 1 4 2 1 N 2 3 S zastaralé výsadby jalovců - obnova vstupní části 3

17 U Husovo náměstí 950 P 3 3 2 4 2 2 A 4 5 N

komplexní obnova zeleně, řešení nové kompozice a návaznosti na 
komunikační tahy. Rozšířit plochu na celé Husovo náměstí a 
kompozičně řešit jako náměstí s vymezením parkování a použitím 
stromů. Řešit zasakovací plochy.

1

18 P Bezručovy sady 11 640 P 2 2 1 1 2 2 N 2 1 S
rekonstrukce obvodového keřového pláště (druhově sjednotit), 
vhodné řešit bylinné patro

2

19 U ul. Smetanova 103 P 5 4 3 4 3 3 A 5 4 N
řešit nově celkovou koncepci, odclonit esteticky nevzhledné 
kontejnery

1

20 ZO Justiční akademie U Sýpek 2 935 P 4 4 2 4 3 3 N 4 3 N
řešit celkovou koncepci uliční části, chybí kvalitní zeleň, odstranit 
zastaralé přerostlé keře, navázat na plochu sousedního parku

1

21 P park U Sýpek 1 653 P 2 2 1 1 2 1 N 2 2 S
poškozené lavičky, mobiliář nejednotný, po obvodu aleje, řešit 
celkový mobiliář

2

22 ZB ul. U Sýpek 4 860 P 4 3 1 4 4 3 N 3 5 N
řešit nově celkovou koncepci zeleně a prvky rekreace, odstranit 
havarijní stromy, posílit arbor. péči

1

23 ZO Justiční akademie Gen.Svobody 491 N 1 1 2 2 1 1 N 2 - S 3

24 U
oddechová plocha u Květné 

zahrady
460 P 1 1 1 1 1 1 N 1 1 S součástí plochy aleje, nově vytvořená 3

25 ZD
parkoviště a navazující plochy u 

Květné zahrady
1 532 P 1 1 2 1 1 2 N 1 - S nově založené 3

26 H Květná zahrada 137 660 V 1 1 1 1 1 1 N 1 1 S
památkově chráněný objekt, max. priorita ochrany a rozvoje 
historické kompozice

3

27 ZŠ
SOŠ Tauferova - ul. Štěchovice

Kozánkova vila
2 940 P 2 2 2 4 3 3 N 3 5 S 3

28 D kaplička ul. Štěchovice 180 P 3 1 3 1 1 2 A 3 - S
posílit atraktivitu detailu, oživení extenzivním záhonem trvalek, 
zvýšit biologickou rozmanitost

2

29 ZD ul. Štěchovice 276 P 3 1 3 3 1 2 N 3 - S
posílit údržbu, doplnit alej (doprovod budovy Akademie), zvýšit 
biologickou rozmanitost

3

30 D křížek ul. Koperníkova 85 P 1 1 2 1 1 1 N 2 5 S doplnit mobiliář 2

31 ZO
Klášterní zahrada

Klášter milosrdných sester sv. 
Kříže

31 235 N 2 2 1 2 2 1 N 3 3 S počítat se vzrostlými stromy v předprostoru budovy 3

32 ZS dopravní hřiště 6 120 V 1 1 1 1 2 1 N 2 1 S zastaralý mobiliář 3

33 ZD zeleň u garáží 1 720 P 4 3 2 3 2 4 N 4 - N četné nárosty, ruderální vegetace. Doplnit izolační zeleň 1

34 B ul. Lutopecká 518 P 4 4 2 3 1 1 N 3 - S 3

35 ZB
Štěchovice

ul. Lutopecká
19 616 P 3 3 1 3 1 2 N 3 3 S

nesourodé výsadby keřů s převahou esteticky zastaralých 
jehličnanů, část plochy u městských bytů oplocená, lokálně 
dosadba stromů, úprava druhové skladby keřového patra

3

36 ZZ Psychiatrická nemocnice 258 220 P 2 1 1 4 3 2-3 N 3 3 S
památkově chráněný objekt, zastaralý mobiliář, v částech areálu 
nutná obnova porostů, řešit celkovou koncepci areálu s ohledem 
na památkově chráněné budovy

1

HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH ZELENĚ (funkčních typů)

I. ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU



č. ZP
Funkční 

typ zeleně
Název plochy

Rozloha 

(m2)
Přístupnost

Prostorová 

struktura VP

Druhová 

skladba

Biologická 

hodnota

Věková 

struktura

Zdravotní a 

pěstební stav

Kvalita 

péče 

(údržby)

Návrh 

změny 

péče

Potřeba 

obnovy, 

pěstebního 

zásahu

Vybavenost a 

stav 

mobiliáře

Celková 

stabilita 

plochy

Poznámka, návrh řešení Etapa

HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH ZELENĚ (funkčních typů)

37 ZZ Nemocnice 62 977 P 1 1 1 1 2 2 N 2 3 S
částečná obnova mobiliáře a dřevinné vegetace, vnější plochy 
areálu - zanedbaná péče, řešit lokální koncepci zeleně a mobiliáře

3

38 ZB ul. Ořechová 3 755 P 3 2 2 3 2 3 N 3 5 S
chybí mobiliář, vysadit vzrostlé stromy před štíty domů, doplnit 
keřové patro (odclonění parkoviště), zvýšení biol. Hodnoty plochy

3

39 B ul. Kazimíra Rudého 1 318 P 2 2 1 4 3 2 N 3 - S založit stromořadí 3
40 ZB ul. K Terezovu - vnitroblok 1 650 P 3 2 2 4 3 2 N 3 5 N řešit nově celkovou obnovu zeleně a mobiliář 1

41 ZB ul. Bratří Šilerů 21 516 P 4 3 2 4 2 2 N 4 3 N
zastaralé dětské hřiště, chybí cestní síť, nekoncepční řešení 
prostoru, řešit nově celkovou koncepci plochy, posílit prvky 
rekreace, posílit bio. Rozmanitost

1

42 I ul. Havlíčkova 1 3 752 P 2 1 1 3 2 2 N 2 - S 3

43 ZB
Azylový dům pro ženy a matky s 

dětmi
2 575 P 3 2 2 3 2 3 N 3 2 S

řešit předprostor plochy (ohraničení liniovou zelení od rušné 
komunikace)

3

44 I ul. Havlíčkova 2 982 P 2 1 2 3 2 3 N 4 - N
čast plochy není plně funkční, zvýšit izolační funkci (založení 
aleje, dosadba keřového patra)

1

45 B ul. Havlíčkova 3 3 346 P 4 3 2 4 3 2 N 3 - S
založení jednotících stromořadí, upřednostnit domácí listnaté 
druhy dřevin, zpřehlednění prostoru, zeleň v konfliktu s dopravou

2

46 O za nemocnicí 37 700 P 5 3 1 4 4 5 A 5 - N ruderální plocha s nálety 3
47 ZO ul. Havlíčkova a ul. Albertova 1 426 P 1 1 3 1 1 1 N 1 1 S 3

48 ZO Zdravotní záchranná služba 1 193 P 2 2 2 1 3 3 A 2 - S
zanedbaná péče, arboristická péče (zdravotní řezy), odplevelení 
výsadeb

3

49 ZD Parkoviště nemocnice, K.Čapka 2 885 P 3 3 3 4 3 2 N 3 1 N oddělení od komunikace, doplnění stromů a liniových keřů 1

50 ZO
Sociální služby města Kroměříž - 

domov Barborka
15 705 V 3 2 2 2 1 2 N 3 2 S

chybí celková koncepce odpočinkových míst a zeleně, na části 
probíhá revitalizace plochy

3

51 ZB ul. Havlíčkova 4 2 948 N 4 3 3 3 3 2 N 4 4 N
zvýšit biologckou rozmanitost, zejména výsadba alejových stromů 
a nižší keřové patro

1

52 ZŠ jazyková škola ul. Tovačovského 1 645 N 3 3 2 3 2 1 N 2 4 S 3

53 U Komenského náměstí 3 925 P 3 3 1 3 3 3 A 4 1 S
přerostlé keře, nevhodné umístění kontejnerů na odpad (řešit 
odclonění, příp. podzemní kontejnery), renovace mobiliáře, VKP, 
potřeba nové koncepce keřového (případně bylinného) patra

1

54 U ul. Vejvanovského 3 730 P 1 1 1 4 3-4 2 N 4 1 S

nejednotný mobiliář - sjednotit, zvýšit atraktivitu plochy 
trvalkovými záhony v kontextu navazujícícho parku, posílit 
biologickou rozmanitost plochy, nutné zachovat hodnotné 
podrosty, časté venčení psů potřeba ochrany budoucích výsadeb 

1

55 ZD ul. Tovačovského 3 027 P 5 4 3 1 1 1 N 4 3 N
nevzhledné kontejnery odclonit, vysadit stromořadí, případně 
extenzivní zeleň v pásek pro zvýšení atraktivity a biologické 
rozmanitosti plochy

1

56 ZO
ul. Tovačovského a Erbenovo 

nábřeží (Úřad práce)
5 160 P 1 2 1 3 2 2 N 2 4 S lokálně esteticky zastaralé keře (jalovce) 3

57 ZO ul. Tovačovského a ul. Spáčilova 1 905 P 4 4 2 4 3 3 N 5 5 N řešit nově celkovou obnovu zeleně kolem nevyužitého objektu 1

58 ZO
ul. Tovačovského (Komerční 

banka)
2 263 V 1 1 1 3 1 2 N 1 5 S 3

59 ZŠ MŠ Spáčilova 4 280 N 2 1 1 3 3 1 N 2 1 S arboristická péče 3

60 O za parkovacím domem 1 118 P 5 5 2 5 3 5 A 5 - N řešit nově celkovou obnovu zeleně, nedefin. fukce, soukr. parcela 3

61 ZO Kulturní dům 2 695 P 3 2 2 2 2 2 N 3 2 S
chybí koncepce zeleně ve spodní části, zvýšit atraktivitu plochy, 
posílit biologickou rozmanitost, sjednotit prostor

1

62 U park u KD 975 P 3 3 2 4 3 2 N 4 3 S
potřeba řešení celkové koncepce plochy, doplnění bylinného 
patra, četné nárosty

1

63 D
křížek ul. Tovačovského u 

polikliniky
136 P 4 3 2 4 3 1 N 3 - S

otevření pohledu na sousoší, řešit reprezentativní úpravu, doplnit 
podrostové trvalky

1

64 ZZ Poliklinika ul. Tovačovského 1 291 P 2 1 2 2 1 2 N 2 5 S chybí nové výsadby a mobiliář 2

65 ZB ul. Kostnická 795 P 3 2 3 3 2 3 N 3 4 N řešit odclonění parkoviště živými ploty a stromořadím 2

66 ZO ul. Oskol (Katastrální úřad) 7 298 P 5 4 3 5 3 1 N 5 4 N
potřeba komplexní obnovy vegetace, zastaralé výsadby keřů 
(jalovce, šeříky)

3

67 ZB sídliště Oskol 160 945 P 2 1 1 1 2 1 N 2 1 S
proběhla revitalizace,lokálně nekoncepční výsadby jehličnanů, 
odclonit kontejnery, řešit vhodnější úprava u Alberta - změna FT 
na U

3

68 P park Oskol 11 400 P 2 2 1 1 2 1 N 2 2 S

problematická koncentrace nepřiz. osob, problem. podloží, řešit 
celkovou koncepci plochy - lokálně uvolnění zápoje, zvýšit 
přehlednost plochy, oživit spíše nízkými keři a trvalkovými 
podrosty, návaznost na řeku. Projednat zpřístupnění vodní hladiny 
pobytovými schody

1

69 ZO ul. Spáčilova - "Spáčilka" 3 588 P 3 1 2 3 1 2 N 3 4 S posílit obvodovou vegetaci ve formě stromořadí a živých plotů 3

70 ZO Domov pro seniory U Moravy 3 954 P 2 1 1 3 2 1 N 2 3 S 3

71 P park Mánesova 7 425 P 3 1 1 2 2 4 A 3 4 S
potřeba celkové koncepce plochy s cílem park, navrženo rozšíření 
ploochy s návazností na U u Alberta

2

72 ZO
Centrum duševního zdraví 

Horizont
2 751 V 3 2 1 4 2 2 N 3 5 S řešit celkovou koncepci plochy 2

73 ZŠ ZŠ Oskol 23 025 N 1 1 1 1 1 1 N 1 1 S doplnit lavičky v předprostoru 3
74 ZŠ MŠ Mánesova 9 825 N 1 1 1 3 1 1 N 1 1 S 3

75 I ul. Úprkova 1 727 P 3 1 1 1 2 3 N 3 - S
doplnit keřové patro pro vytvoření pohledové clony sousedních 
garáží

3



č. ZP
Funkční 

typ zeleně
Název plochy

Rozloha 

(m2)
Přístupnost

Prostorová 

struktura VP

Druhová 

skladba

Biologická 

hodnota

Věková 

struktura

Zdravotní a 

pěstební stav

Kvalita 

péče 

(údržby)

Návrh 

změny 

péče

Potřeba 

obnovy, 

pěstebního 

zásahu

Vybavenost a 

stav 

mobiliáře

Celková 

stabilita 

plochy

Poznámka, návrh řešení Etapa

HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH ZELENĚ (funkčních typů)

76 ZS hřiště TJ Sokol 5 224 N 1 1 1 4 3 1 N 2 - S chybí mobiliář - doplnit 3

77 ZO
Školní botanická zahrada ul. 

Úprkova
2 678 V 2 1 1 1 2 1 N 2 1 S 3

78 ZD parkoviště Albert 2 610 P/N 2 1 2 2 3 3 N 3 - S
výměna suchých stromů, doplnění níkého živého plotu podél 
hlavní komunikace ul.Kotojedská

3

79 ZB bytové domy ul. Mánesova 3 865 P/N 2 2 1 3 2 2 N 3 2 S posílit zeleň v uličním prostoru 3
80 B ul. Erbenovo nábřeží 2 823 P 3 3 2 3 1 1 N 2 - S zvýšit podíl listnatých dřevin 3

81 O Za Oskolí - u železničních kolejí 3 238 P 1 1 1 4 3 4 A 3 - S likvidace křídlatky, změna FT na I 3

82 ZŠ Obchodní akademie Kroměříž 6 245 P 3 2 2 3 1 1 N 3 4 S
řešit novou koncepci předprostoru budovy v uliční části, doplnit 
mobiliář a vzrostlou zeleň

2

83 ZS Kynologický klub Kroměříž 4 070 N 3 1 1 4 3 2 N 3 3 S počítat se vzrostlými stromy, upřednostnit domácí druhy 3

84 ZD garáže ul. Obvodová 7 553 P 4 3 2 3 4 3 N 4 - N řešit odclonění garáží, zvýšit biologickou hodnotu plochy 3

85 ZS sportoviště ul. Obvodová 6 795 P 5 4 3 5 - 3 N 5 5 N
řešit nově celkovou koncepci plochy, posílení stromového patra a 
liniových keřů , zvýšit biologickou hodnotu plochy

1

86 I ul. Obvodová 2 605 P 1 1 1 4 2 3 N 1 - S 3

87 ZD Zimní stadion 1 453 P 2 3 2 4 3 1 N 3 - S
zvýšit podíl listnatých dřevin a keřů, odclonění parkoviště živým 
plotem

2

88 ZD Kaufland 8 303 P 1 1 2 4 3 3 N 2 - S
výměna suchých stromů, doplnit liniové živé ploty podél hlavní 
komunikace - posílení rozvojové osy

3

89 ZO Restaurace Stará střelnice 2 130 V 1 1 1 3 2 1 N 1 1 S součástí významná lipová alej 3
90 O za Kauflandem ul. U Rejdiště 21 457 N 5 3 3 4 3 5 A 5 - N staveniště ruderální vegetace 3

91 ZS
Plavecký bazén, Fotbalový 

stadion Kroměříž
59 470 P/V 4 3 2 3 2 1 N 3 3 S

komplexní řešení zeleně v obvodovém plášti vně areálu (odclonění 
oplocení linií keřů), část plochy podél sportovišť se změnou FT na 
U- zvýšit atraktivitu a pobytovou hodnotu plochy, oživení záhony 
trav, keřů a trvalek

1

92 ZŠ Střední škola ul. Nabělkova 495 N 1 1 1 4 2 1 N 2 5 S 3
93 ZO Policie ČR 1 135 P 3 3 2 3 3 2 N 3 4 S 3

94 ZD ul. Sv.Čecha 1 042 P 5 5 2 4 3 3 N 5 - N
zeleň v konfliktu s dopravou-nevhodný druh (Tamarix), založit 
stromořadí

1

95 ZS
sportovní hřiště u Bezručových 

sadů
24 847 V 2 1 2 4 3 3 N 3 3 S

zajistit generační obnovu vzrostlých stromů, upřednostnit domácí 
druhy

2

96 ZO Cetin - ul. Vrchlického 433 P 4 4 1 4 3 4 A 4 4 N řešit celkovou koncepci plochy, vysadit stromořadí 2

97 ZO Knihovna - Slovanské náměstí 3 140 P 2 3 2 4 3 4 A 3 3 N
esteticky zastaralé keře, část plochy silně zaplevelená, nová 
výsadba habrů, řešit nově celkovou koncepci plochy v návaznosti 
na Slovanské náměstí

1

98 P Slovanské náměstí 7 978 P 1 1 1 3 3 1 N 3 1 S
součástí parku jsou obvodové lipové aleje, řešit návaznost 
náměstí na vedlejší objekt, arboristická péče, postupná náhrada 
přestárlých lip

1

99 U
kruhový objezd u Lidlu - ul. 

Velehradská
1 780 P 1 1 2 1 1 1 N 1 - S 3

100 ZŠ ZŠ Slovan 9 517 N 2 2 1 4 1 3 A 3 3 S
oživení vstupního dvora, zvýšit biologickou rozmanotost 
předprostoru

2

101 ZŠ MŠ Gorkého 3 005 N 1 1 1 3 1 1 N 1 3 S řešit obvodový plášť plochy 3

102 ZO
Dětská skupina Sovička - ul. 

Gorkého
2 942 N 2 2 1 3 2 1 N 3 1 S řešit obvodový plášť plochy 3

103 ZS sportovní hřiště u ZŠ Slovan 12 630 V 3 1 2 3 1 1 N 2 4 S podpořit obvodový plášť plochy, doplnit mobiliář 1

104 ZO ul. Moravská 8 985 P 3 3 2 3 3 3 A 3 5 N
sjednotit zeleň v uličním prostoru, odclonit parkovací plochy 
stromořadími a živými ploty

1

105 ZŠ MŠ Páleníčkova 4 575 N 1 1 1 4 2 1 N 1 1 S 3

106 ZB sídliště Slovan 191 922 P 3 2 1 2 3 2 N 2 3 S

komplexní řešení mobiliáře a celkové koncepce, vymezení 
dětských hřišť a funkčních ploch, lokálně řešit zeleň ve 
vnitroblocích (Zeyerova, Gorkého), lokálně zastaralé keře -> 
prosvětlit u hlavních vchodů, lokálně hustá výsadba - uvolnit, část 
plochy změna FT v P

3

107 ZD Tesco 46 637 P 3 1 3 1 2 1 N 3 - S/N
členění parkovacích ploch alejemi s podrostem keřů či trvalek, 
zvýšit biol. hodnotu plochy 

1

108 ZS Dětský svět Floria 10 732 V 2 1 3 1 1 1 N 2 1 S řešení zeleně okolo skateparku 2
109 ZVA výstaviště Floria 56 035 V 1 1 2 1 1 1 N 1 1 S 3
110 ZH Městský hřbitov Kroměříž 72 810 V 1 1 1 1 2 1 N 1 3 S řešit mobiliář v celém prostoru 3
111 U Moravský zemský archiv 3 983 P 1 1 2 1 1 1 N 1 2 S 3

112 ZB
sídliště nad hřbitovem

sídliště západ
110 915 P 2 1 1 3 2 1 N 3 3 S

lokálně řešit novou celkovou koncepci vnitrobloků, místy zastaralé 
řešení. Kolem hlavní komunikace ul. Albertova doplnit liniové 
keřové patro příp. extenzivní trvalky, část plochy změna FT v P

3

113 B ul. Čs.Armády 1 640 P 3 2 2 4 2 1 N 3 - S 3

114 P
Komunitní sady - ul. Elišky 

Krásnohorské
3 580 P 4 1 1 3 3 4 A 3 3 N

plochy silně zaplevelené, chybí koncepce prostoru, zpevnění 
kounikačních tras, posílit mobiliář

1

115 ZŠ ZŠ Zachar, MŠ Žižkova 26 330 N 2 2 1 4 2 1 N 2 2 S
přehuštěné výsadby v předprostoru ZŠ, zastaralé jalovce, řešit 
koncepci předprostoru vč.mobiliáře

2

116 ZD garáže ul. Nitranská 11 330 P 4 3 3 4 4 5 A 4 - N
neudržované plochy, zeleň v konfliktu s dopravou, řešit odclonění 
garáží, upřednostnit domácí druhy dřevin, zvýšit biologickou 
hodnotu plochy

2

117 ZB ul. Velehradská a ul. Březinova 5 475 P 2 1 1 3 1 1 N 1 3 S řešit mobiliář 3
118 ZŠ MŠ Kollárova 4 840 N 1 1 1 1 1 1 N 1 1 S 3

119 O ul. Velehradská a ul. Havlíčkova 3 185 P 4 4 2 4 3 3 N 5 - N ruderální plocha kolem budoucího parkovacího domu 3

120 ZB Azylový dům pro muže 4 615 P 2 2 2 3 1 3 A 2 3 S posílit údržbu a řešit mobiliář 2
121 ZO Okresní státní zastupitelství 320 V 1 1 3 3 1 1 N 2 - S 3



č. ZP
Funkční 

typ zeleně
Název plochy

Rozloha 

(m2)
Přístupnost

Prostorová 

struktura VP

Druhová 

skladba

Biologická 

hodnota

Věková 

struktura

Zdravotní a 

pěstební stav

Kvalita 

péče 

(údržby)

Návrh 

změny 

péče

Potřeba 

obnovy, 

pěstebního 

zásahu

Vybavenost a 

stav 

mobiliáře

Celková 

stabilita 

plochy

Poznámka, návrh řešení Etapa

HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH ZELENĚ (funkčních typů)

122 ZB Sociální služby - Strom života 4 110 P 2 2 1 3 2 1 N 3 1 S/N řešit komplexně plochy kolem parkoviště, stromořadí a živé ploty 1

123 ZD ul. Albertova 1 185 P 2 1 3 3 3 1 N 3 - S 3

124 ZB Albertova 27 2 017 P 5 4 3 5 4 4 A 5 5 N
havarijní stav, řešit nově celkovou koncepci plochy vč. Mobiliáře a 
zeleně

1

125 ZO Albertova 27a 3 272 V 5 3 3 4 3 5 A 5 5 N
řešit odclonění budovy - vytvoření pohledové clony, zvýšit 
biologickou hodnot plochy

3

126 ZŠ
Střední zdravotnická škola 

Kroměříž
6 967 P/V 2 1 1 3 1 1 N 2 3 S

řešit obnovu mobiliáře v předprostoru, zlepšit průchodnost do 
krajiny (chybí chodník)

3

127 U Hanácké náměstí 24 700 P 1 2 2 1 1 2 A 1 1 S 3
128 ZD Lidl 6 720 P 1 1 3 1 1 1 N 1 - S nově zrevitalizovaná plocha 3
129 ZB ul. Karla Čapka 5 522 P 3 2 2 3 3 2 N 3 3 S řešit nově koncepci plochy 3

130 P ul. Sadová 2 924 P 2 1 2 1 2 2 N 2 2 S
úprava kompozice - členění prostoru, vhodnější řešení 
odpočinkových míst

3

131 I ul. Kotojedská a ul. Altýře 1 397 P 3 1 2 3 4 3 N 4 - N posílit izolační zeleň dosadbou stromů a keřů 2
132 ZD parkoviště ul. Altýře 3 100 P 4 3 3 4 3 3 N 3 - S 3
133 R rybník Hráza 10 100 P/V/N 3 3 2 4 3 2 N 3 3 S posílit vzrostlou zeleň v kempu 2
134 ZO Městský útulek pro psy Čápka 4 653 N 3 2 2 3 3 2 N 3 5 S posílit obvodový plášť 3

135 ZD ul. Velehradská (kruhový objezd) 1 490 P 2 1 3 1 1 1 N 2 - S řešit stromořadí a odclonění parkovacích ploch živými ploty 3

136 I K vodojemu 422 P 2 1 1 3 3 3 N 3 - S Vegetační clona k vile, probírky náletů, odstranit suché 3

137 U Kazimíra Rudého 2 134 P 3 3 2 4 3 3 N 3 3 S
Na hranici stability, řešit nově celkovou koncepci plochy (vzrostlé 
stromy, keře, trvalky), obnova prvků rekreace, posílit biol. 
Rozmanitost, oživení kompozice

1

138 B Kazimíra Rudého 6 628 P 3 2 2 3 3 3 N 3 - S
Segmenty nestabilní, lokálně vysoký podíl jehličnanů, posílit 
listnaté dřeviny

3

139 B
ul. Prof. V. Tučka, Bedřicha 
Zelenky, Josefa Obadala

10 461 P 3 2 3 3 3 3 N 3 - S Velký podíl zpevněných ploch 3

140 ZŠ Fr. Vančury 5 977 V 2 3 2 3 2 2 N 3 - S
probírkyhustých porostů, řešit nově celkovou koncepci plochy vč. 
mobiliáře

3

141 ZD Lutopecká 1 836 P 1 2 2 2 2 2 N 2 1 S Hodnoceno bez stromořadí, které je součástí viz S3 1

142 U Lutopecká 7 124 P 4 3 3 3 2 3 N 4 - N
součástí plochy aleje, řešit nově celkovou koncepci plochy, 
změna FT na P, řešit v návazosti na okolní plochy křižovatky. 
Vysadit vzrostlé stromy, oživit keři, trvalkami, doplnit mobiliář

1

143 ZD Lutopecká 493 P 4 - 2 - - 3 N 4 - S Travnatá plocha 3
144 ZD Tauferova SOŠ Veter. 736 P 3 2 2 1 3 3 N 2 - S 1

145 U U Jednoty na Koperníkově 2 140 P 2 4 2 4 3 3 N 3 5 N
Stabilitu ovlivňují stavební práce a buduva ve špatném stavu. Na 
ploše 1120, část ploch soukr. p. Posílit vzrostlé stromy, zvýšit 
atraktivitu plochy v kontextu s okolními plochami křižovatky.

1

146 ZO U Jednoty na Koperníkově 2 178 P 3 4 2 4 4 4 N 5 5 N
Stabilitu ovlivňují stavební práce a buduva ve špatném stavu. 
Řešit nově celkovou koncepci plochy.

1

147 ZB Odborářů 6 300 P 4 4 3 3 2 3 N 4 4 N Ovlivněno stavební činností. Posílit stromy a keře. 1

148 U Odborářů 327 P 1 1 2 3 3 3 N 2 - S 3
149 B Josefa Homoly 1 052 P 1 1 1 3 1 1 N 1 - S Na části užitkové záhony 3
150 B Josefa Homoly 6 199 P 3 2 3 3 1 1 N 2  - S 3
151 ZŠ SOU Služeb 9 207 N nehodnoceno 3

152 ZD Na Lindovce 1 282 P 3 2 2 4 3 3 N 4 2 N
Na hranici stability, živelné stezky.Řešit nově celkovou koncepci 
plochy. Změna FT na I.

2

153 ZŠ Tauferova SOŠ Veter. 14 722 N nehodnoceno 3
154 ZB Na Lindovce 956 P 2 2 2 4 3 2 N 3 - S Segmenty nestabilní, odclonit kontejnery 3
155 ZD Pavlákova 669 P 2 2 2 3 2 2 N 2 - S Součástí vegetační clona 3

156 U Pavlákova 1 611 P 4 3 3 3 4 3 N 3 4 S
Na hranici stability, řešit nově celkovou koncepci plochy (vzrostlé 
stromy, keře, trvalky), obnova prvků rekreace, posílit biol. 
Rozmanitost

3

157 ZŠ
VOŠ Potravinářská, SPŠ 

Mlékárenská
25 369 N nehodnoceno -

158 B Na Lindovce 1 808 P 2 1 2 3 1 1 N 1 - S sjednocení ulice stromořadím 3

159 ZS Maxmiliánův dvůr 27 980 V 3 2 2 3 3 3 N 3 4 S
Velký potenciál pro zlepšení, řešit nově celkovou koncepci plochy 
- samostatná studies návrhem náplně

3

160 U Pod Barbořinou 400 P 2 1 2 1 2 2 N 2 - S 3
161 B Pod Barbořinou 5 105 P 3 2 3 3 1 1 N 2  - S 3

162 H Podzámecké zahrady 577 078 P 1 1 1 2 1 1 N 2 2 S
památkově chráněný objekt, max. priorita ochrany a rozvoje 
historické kompozice. Jádrová plocha rekreace v systému zeleně 
města

2

163 U Bedřicha Zelenky 1 121 P 4 2 2 3 3 2 N 4 3 N havarijní stav, řešit nově celkovou koncepci plochy 1

164 U Wechův dvůr 1 585 P 1 1 1 2 3 3 N 3 - S

plocha u památkově chráněné budovy, živelné stezky, řešit nově 
celkovou koncepci plochy reflektující budoucí využití objektu. 
Řešit nově nekoncepční keřové patro, ponechat hodnotné 
borovice.

1

165 ZD U Wechova dvora 418 P 2 2 2 3 3 3 N 3 - S vizuální kontakt s Wechovým dvorem, zhoršený stav borovic 1

166 U VaK Kroměříž 1 627 P 1 3 2 3 4 3 N 4 4 S
na hranici stability,přestárlé porosty keřových jehličnanů, 
pohlůedové uvolnění, řešit nově koncepci plochy

3

167 ZD benzinka Štěchovice 77 P 2 1 3 3 2 3 N 2 - S 3

168 U ul. Resslova 400 P 1 2 2 4 3 5 A 4 4 N
VKP, řešit nově celkovou koncepci plochy, návrh posezení, 
arboristická péče

1



č. ZP
Funkční 

typ zeleně
Název plochy

Rozloha 

(m2)
Přístupnost

Prostorová 

struktura VP

Druhová 

skladba

Biologická 

hodnota

Věková 

struktura

Zdravotní a 

pěstební stav

Kvalita 

péče 

(údržby)

Návrh 

změny 

péče

Potřeba 

obnovy, 

pěstebního 

zásahu

Vybavenost a 

stav 

mobiliáře

Celková 

stabilita 

plochy

Poznámka, návrh řešení Etapa

HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH ZELENĚ (funkčních typů)

169 B ul. Resslova 519 P 3 3 3 3 2 2 N 3 - S 3
170 B ul. Volného 291 P 1 2 2 3 2 1 N 1 - S 3

171 U Ježíš s Marií 389 P 1 2 2 3 4 2 N 3 - S

řešit celkovou koncepci plochy v kontextu obdobných ploch se 
sochami v okolí, řešení tras pro pěší (výšlapy v trávníku), doplnit 
mobiliář, řešit rostlinný detail k podtržení uměleckých prvků, zvýšit 
atraktivitu ploch

1

172 D Zvěstování Panny Marie 298 P 1 1 2 3 3 3 N 2 - S do budoucna počítat se vzrostlými stromy 3

173 U Na Kopečku 661 P 1 1 1 3 2 1 N 1 3 S řešit jednotný mobiliář v kontextu ploch, odstranit smrk 2

174 ZS TC Bajda 25 927 V 3 3 3 3 3 2 N 2 3 S 3

175 B ul. Na Sladovnách 1 807 P 4 3 2 3 3 4 A 3 - N
řešit sjednocení ulice výsadbami, před bytovým domem vymezit 
plochy parkování s doprovodnou zelení

1

176 D Třebízského - socha 39 P 1 1 1 3 3 3 A 3 - S obnova lip, odclonit sousední kontejnery 3

177 ZD Autobusové nádraží 2 474 P 3 2 3 2 2 3 N 3 - S
řešit nově celkovou koncepci plochy, doplnit liniové keřové patro, 
zvýši biol. hodnotu plochy

1

178 ZB ul. Wolkerova - vnitroblok 4 072 P 3 3 2 3 2 3 N 3 4 S vnitroblok, řešit mobiliář a zeleň 3

179 D křižovatka k nádraží 198 P 3 2 3 2 4 3 N 3 - S
hlavní rozvojová osa, zvýšit atraktivitu ploch výsadbou nízkých 
keřů, trvalek a trav

1

180 ZV břehy Moravy (ul. Chropyňská) 27 413 P 4 3 3 3 3 3 N 4 - S
hlavní rozvojová osa, probírky, doplnit mobiliář, projednat možnost 
zpřístupnění vodní hladiny pobytovými schody

3

181 ZV Medkovy rybníky 49 919 P 2 1 1 4 3 3 N 3 - S posílit rekreační potenciál plochy, doplnit mobiliář 2

182 D ul. Čelakovského 106 P 3 4 2 4 3 4 A 5 - N nahradit jehličnany listnatými dřevinami (solitera stromu a keře 3

183 B ul. Čelakovského 704 P 2 2 2 3 2 3 N 3 - S dosadit malokorunné aleje 3
184 O živelná stezka ke kolejím 1 137 P 3 3 1 3 2 4 A 4 - N 3

185 O travnatá plocha u kolejí 1 491 P 4 - 3 - - 3 N 5 - N změna FT na I, vysadit vzrostlé stromy a liniové keře 3

186 ZD ul. Hulínská 4 072 P 3 3 3 3 3 3 N 3 - S vysadit vzrostlé stromořadí 1

187 ZB ul. Bílanská 2 424 P 5 3 3 3 3 4 A 5 4 N
část vyhrazena (hřiště), řešit nově celkovou koncepci plochy, 
vysadit vzrostlé stromy

1

188 ZD ul. Bílanská 340 P 4 2 3 3 2 3 N 4 - N dosadba stromořadí 1
189 O u Medkových rybníků 1 526 P 4 3 3 3 3 3 A 4 - N vyschlá vodoteč, vysadit stromy 3

190 ZŠ Základní škola Zámoraví 2 513 V 3 3 3 2 2 1 N 3 2 S arboristická péče, doplnit atromořadí v předprostoru 3

191 ZV ul. Švabinského nábřeží 64 085 P 4 - 2 - - 3 N 4 3 S probírky, doplnit mobiliář 3
192 ZŠ MŠ 4 076 V 1 2 2 3 1 1 N 2 2 S 3

193 U park u MŠ 2 222 P 4 2 2 1 2 2 N 3 2 S
vznikající živelná stezka, řešit nově celkovou koncepci plochy, 
zvýšit pobytovou atraktivitu a posílit biol. rozmanitost

2

194 ZD ul. Stoličkova 500 P 2 4 2 4 3 3 N 3 - S posílit keřové patro a pohledovou clonu podél garáží 3

195 D ul. Stoličkova 27 P 1 1 1 1 1 1 N 1 - S 3
196 O ul. Veleslavínova 955 P 1 1 1 1 2 1 N 1 - S produkční pěstební plocha 3

197 O ul. Zborovská 10 155 P 4 2 1 2 4 5 A 5 4 N
část slouží sportu, návrh izolační zeleně mezi dráhou a bydlením, 
změna FT na I

2

198 ZB ul. Zborovská 12 440 P 4 3 3 2 2 2 N 4 3 S odclonění kontejnerů, posílit stromořadí 3
199 B ul. Zborovská 500 P 3 3 2 2 1 1 N 2 - S 3

200 O ul. Zborovská 5 175 P 3 2 2 2 2 4 A 3 - S hodnotný porost vrb, začlenit do navrhované zóny bydlení dle ÚP 3

201 ZV Wolfův splávek 4 243 P 4 - 2 - - 3 N 5 - N vysadit vzrostlé stromořadí 3
202 ZB ul. Axmanova 6 568 P 4 2 2 3 2 2 N 4 3 N řešit nově celkovo ukoncepci plochy vč. mobiliáře 2
203 O ul. Skopalíkova 3 365 P 3 3 1 1 2 3 N 3 - S ujasnit návrh změny péče 3
204 ZD Tomečkova atd. 4 279 P 3 3 3 2 1 1 N 2 - S 3
205 ZD U prachárny 686 P 2 2 3 2 1 1 N 1 - S 3
206 B ul. Axmanova 555 P 2 1 2 3 2 2 N 2 - S 3
207 ZB hřiště u hvězdárny 4 302 P 4 2 2 1 2 2 N 4 2 S řešit nově celkovou koncepci plochy 3
208 ZB Na Zámečku 3 417 P 5 - 3 - - 4 A 5 - N chybí zeleň, řešit novou koncepci plochy 3
209 B ul. Dolnozahradská 815 P 4 3 3 3 2 2 N 3 - S 3
210 D ul. Ovocná 13 P 1 1 2 2 2 2 N 1 - S solitérní strom - Prunus sp. 3

211 U ul. Rajnochova a Ovocná 1 255 P 3 1 2 4 3 2 N 3 - S zvýšení atraktivity prostoru, doplnit mobliář a trvalky 1

212 O ul. Rajnochova 720 P 3 - 2 - - 1 N 3 3 S
produkční pěstební plocha na části, vysadit stromořadí - přechod 
do krajiny ovocné dřeviny

3

213 ZD ul. Dolnozahradská 2 805 P 3 3 2 2 3 3 N 3 - S oživení prostoru točny liniovou výsadbou keřů, zvýšit biol.hodnotu 3

214 ZD ul. Chropyňská 8 568 P 3 1 2 3 2 2 N 3  - S

lokálně vysadit stromořadí, odclonění zahrádek liniovou výsdbou 
keřů - sjednocení prostoru v ulici, redukce zpvněných ploch v 
části plochy. Točnu v severní části plochy změnit FT na U s 
posezením a vzrostlými stromy

1

215 ZO Hubertcentrum 3 054 V 2 2 2 3 3 3 N 2 - S součástí liniová výsadba Jírovců, arbor.péče 3

216 ZS Parcour 9 410 P 3 3 3 - 2 2 N 3 - S součástí živý plot a pastva, významný roh u křižovatky 3

217 O U Bělidla 1 068 P 4 4 2 3 2 5 A 5 - N náznaky oplocení, opuštěné 3

218 I U Bělidla 5 649 P 2 2 1 2 2 4 N 2 - S
živelná stezka, nekompletní clona, přechod sídla a krajiny, 
podpořit izolační zeleň od zahrádek, dosadit stromy domácí druh. 
Skladby

3

219 O U Bělidla 3 267 P 2 2 1 2 2 4 N 2 - S odumírající ovocné stromy, přechod sídla/krajina, probírky 3

220 O Kojetínská 15 713 P 3 2 1 2 2 3 N 2 - S nárost/louka 3
221 D Památník u celního skladu 611 P 5 - 3 - - 4 A 4 - N dosadit vzrostlé stromy a liniové keře 1
222 ZD Kojetínská 3 278 P 2 2 3 2 2 3 N 2 - S 3

223 U (hospoda) U pálenice 1 203 P 2 2 2 3 2 3 N 3 - S živelná stezka, místo pro výsadbu, vysadit vzrostlé stromy 3

224 ZO Občerstvení Chropyňská 602 P 4 3 2 3 2 3 N 3 - S vysadit stromořadí 2
225 ZB Bytové domy - Chropyňská 2 109 P 4 4 3 3 3 3 N 3 - S sjednocení uličního prostoru stromořadím 2



č. ZP
Funkční 

typ zeleně
Název plochy

Rozloha 

(m2)
Přístupnost

Prostorová 

struktura VP

Druhová 

skladba

Biologická 

hodnota

Věková 

struktura

Zdravotní a 

pěstební stav

Kvalita 

péče 

(údržby)

Návrh 

změny 

péče

Potřeba 

obnovy, 

pěstebního 

zásahu

Vybavenost a 

stav 

mobiliáře

Celková 

stabilita 

plochy

Poznámka, návrh řešení Etapa

HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH ZELENĚ (funkčních typů)

226 B Chropyňská 2 569 P 3 2 2 3 3 2 N 3 - S sjednocení uličního prostoru stromořadím 3
227 B Chropyňská 822 P 3 3 3 3 2 2 N 2 - S 3
228 I Chropyňská UŽ 3 990 P 1 1 1 2 3 3 N 2 - S 3
229 O Chropyňská u Moravy 1 598 N 4 3 2 2 2 3 A 3 - N Ruderál, změna FT na U 2
230 ZS Bezp. Agentura 14 837 V 2 1 3 2 2 1 N 2 - S 3
231 ZD Chropyňská u železnice 1 376 P 3 1 3 3 2 3 N 3 - S 3
232 D Na sádkách 136 P 2 2 3 2 1 1 N 2 - S 3
233 ZD Na sádkách 4 211 P 3 2 3 3 3 3 N 3 - S vysadit stromořadí 3
234 ZB Na sádkách 332 P 2 3 2 3 2 3 N 3 - N nestabilní vzhledem k budově 3

235 ZD Kaplanova 6 568 P 3 3 3 3 3 3 N 3 - S zvýšit biol.hodnotu plochy, doplnit stromy a liniové keře 3

236 O Chropyňská - krajina 2 160 P 5 - 1 - - 4 A 5 - N -
237 O Chropyňská – sad 874 P 1 1 1 4 4 3 A 4 - N Sad - revitalizace -
238 B Chropyňská 828 P 3 3 3 - - 2 N 3 - S 3
239 ZD Benzinka Malé Hatě 795 P 3 2 3 3 2 3 N 2 - S 3
240 ZD Malé Hatě 2 148 P 4 - 2 - - 3 N 3 - S 3
241 ZD Kotojedy – Altýře 817 P 2 2 2 3 3 3 N 2 - S 3
242 D Křížek na Bílanské 106 P 3 2 2 1 3 4 A 4 - N lípy, v budoucnu hrozí zastínit sakr. objekt 3
243 ZD průchod z Rybalky do Vážan 1 182 P - - 3 - - 3 N 3 - N doplnit stromořadí 3
244 ZD ostrov 864 P 4 3 2 3 3 3 N 3 - S 3

245 R bývalá skládka 83 907 P 3 3 2 3 2 2 N 3 3 S/N

vysoký potenciál k rekreaci, část plochy upravena  jako lesopark 
s drobným mobiliářem. Řešit celkovou koncepci navazujících 
ploch, preferovat domácí druhovou skladbu dřevin a bylin. Část 
plochy sloužící skládce nestabilní

2

246 O Vážany - u družstva 6 278 P 3 2 1 4 3 4 N 3 - S 3

247 B na návsi Vážany 2 929 P 3 2 2 3 2 3 N 3 - S

řešit celkovou koncepci uličního prostoru venkovského návesního 
typu. Sjednotit prostor použitím liniových keřů místy venkovské 
trvalky, zatraktivnit plochu kolem kříže. Zvýšit reprezentativnost a 
biol.hodnotu plochy

2

248 ZD k potoku na návsi Vážany 391 P 3 2 2 2 2 4 N 3 - S zbytková plocha, hodnotná skupina černých borovic. 3

249 B k potoku Vážany 1 674 P 4 4 3 1 2 1 N 4 - S
hodnocení odráží nevyužitý potenciál.  Vysadit jednotící 
stromořadí z vyššího druhu, místy nepatřičná úprava

2

250 B u Yvette 400 P 2 2 2 3 2 2 N 2 - S zanedbaný úsek 3
251 O u Yvette 143 P 3 2 2 3 2 3 N 3 - S 3

252 ZV potok východ Vážan 4 953 P 4 2 2 1 3 4 A 4 - N
bez vody, posílit stromy a keře domácí druhové skladby, zvýšit 
biol.hodnotu plochy

1

253 P u domu seniorů 5 110 P 3 1 2 2 2 3 N 2 4 S

na hranici stability, z důvodu absence programu a špatné 
vybavenosti. Kompozičně rozčlenit plochu, doplnit mobliář, doplnit 
keře v obvodovém plášti, zvýšit atraktivitu a posílit 
biol.rozmanitost

3

254 O u domu seniorů 4 713 P 5 2 2 1 3 5 A 5 - N škvára, rozšířit park, změna FT na P 1

255 ZO domov seniorů 8 429 V 3 3 3 1 2 2 N 4 3 S na hranici stability --> prostor může svou funkci plnit lépe 3

256 ZD domov seniorů 767 P - - 3 - 3 3 N 4 - S dosadit stromořadí 3
257 B Lesní 2 724 P 1 2 2 2 2 1 N 2 3 S 3
258 ZD Lesní/náves 116 P 2 1 2 2 2 3 N 2 - S odclonit kontejnery, zvýšit biol.hodnotu plochy 3
259 U Lesní 935 P 3 1 2 3 2 3 N 4 - S 2
260 U u hotelu Hvězda 656 P 4 2 2 3 2 2 N 3 - S neplní svoji funkci, počítat se vzrostlými stromy 1
261 B Stavbařů/Příčná 7 212 P 3 3 2 2 2 1 N 1 - S lokálně vysadit malokorunné stromové patro 3
262 ZO Hotel Hvězda 327 P 4 2 3 3 2 2 N 2 - S 3

263 ZB Stavbařů 2 344 P 4 3 3 3 3-4 3 A 4 5 N
chybí zeleň, řešit novou koncepci plochy, vysadit vzrostlé stromy 
a liniové keře

1

264 O Stavbařů 2 250 P 3 1 1 3 2 2 N 3 - S
pěstební plochy, velkou část tvoří zapojený porost domácí 
druhové skladby

3

265 P Na dílech 4 594 P 3 1 2 1 3 2 N 3 3 N
v rámci svojí polohy vůči sídlu je stabilní, řešit nově celkovou 
koncepci plochy vč.rekreačních prvků, mobiliáře a zeleně, na 
části podpořit izolační clonu

1

266 B Požárníků 1 763 P 2 1 2 2 2 1 N 1 - S 3

267 U Lesní potraviny 620 P 4 3 3 3 3 2 N 3 - N zastaralé keře, řwšit nově koncepci zeleně, doplnit mobiliář 1

268 ZD Lesní 213 P - - 2 - 3 3 N 3 - S 3
269 ZD Osvoboditelů 744 P 4 3 3 3 3 3 N 3 - S 3
270 B Osvoboditelů 1 209 P 2 3 3 2 2 1 N 1 - S 3
271 B Kopce/Hulská 644 P 4 3 3 3 1 1 N 2 - S 3
272 D konec u Jarohněvic 144 P 1 1 2 1 2 1 N 1 - S 3

273 U křížek v krajině 1 944 P 2 1 1 3 3 3 N 3 3 S
Otakárek ovocný!!! Generační obměna, řešit výsadbový detail 
vč.mobiliáře, kompozičně navázat na sousední navrhovanou 
plochu zeleně

2

274 ZD Osvoboditelů 230 P - - 3 - 3 3 N 3 - S travnaté pruhy, doplnit jednotící keře 3
275 ZO u mateřské školy 261 P 1 2 2 2 2 2 N 1 - S 3

276 U hostinec U Klimešů 306 P 2 1 2 3 3 2 N 3 2 S
vzrostlá lípa se snižující se vitalitou, náhrada lip, reprezentativní 
úprava s posezením ve vztahu ke kapličce

2

277 B Osvoboditelů 5 000 P 2 3 2 2 2 1 N 1 - S 3

278 D Osvoboditelů 102 P 2 3 3 3 4 3 N 4 2 N
javor (klen) tvořící prostor zastávky odumírá - nahradit, vytvořit 
dělící pás zeleně mezi BUS zastávkou a parkovištěm

1


